Original, sceati détruit. 
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L'abbd Raoul r4jle les annversaires do l'abbaye, indique Ce qul sera donne' 
pour citacun. - AFFAIRES DIVERSES. 

1219. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Radulfus, Dei gratia Ninivensis ecclesiae abbas, 
omnibus hoc scriptum lecturis. Notum faeio, quod propter nutriendam pacem et concordiam inter 
fratres, anniversarios dies defunctorum qui per intercessores, 'vel per me aunt annotati, ut ocium 
pro defunctis devotius in choro, et pietantia fratribus uberius fleret in refectorio, in unum collegi, 
de communi consensu fratrum in eonsilio domini J. de Parco, prioris abbatis, et pro his omnibus 
assignavi priori et conventui septem libras praeter quinque solidos recipiendas in censu apud Roslar, 
infesto beati Stephani, Ut cum amilversarii dies subnotati sibi successerint, fratribus pietantia pis-
cium et vini copiose debeat inde procurari. Insuper etiam adjeci particulain decimae, quam babui 
apud Holebeccam, communem cum decima quae minutioni fratrum eat assignata. Et ne forte, quod 
absit, aliquis successorum meorum Lemere attentet in posterum, in periculum animae suae, 
fratribus bane assignationem subtrahere 'i'eI imminuere, bona quae per eos quorum anniversarium 
diem celebramus, nobis aunt collata, et ad observandum anniversarium assignata, breviter libuit an-
noLan. Pro domino E. Raduipho xl bonaria Demons apud Boc!out ;pro domino Ingelberto de Aden-
ghem quatuor bonaria terrae apud I.tarthec; pro domino Gen. et Arnoldo, abbatibus, quintam garbam 
apud Strithem; pro Hennico Werregaren, juniore, x marcas; pro Jiugone Losgart 40 t Ida, uxore 
sua, x libras; pro domino Gerardo de Grimbergis et Alicia, uxore sua, xxx libras'; pro domino 
Arnoldi de Grimbergis xxv libras; pro domina virgine de Hersela ii bonaria terrae; pro domina 
Margareta de Allodio, ii bonaria terrae; pro domina Elisabeth, comitissa, x marcas; pro domino 
Radzsl, notario, et Maria de Popperode, fihia ejus, ij bonaria terrae. lit autem baec rata et incon-
vulsa permaneant, scriptum hoc placuit sigillo nostro roborari et auctonisani. Actum anno Domini 
MCCXIX. 

Acte d'un e'c/iange do terres entre l'a/ibaye de Ninove et le chapitre do 
Meorbeke. - NIN0vE. 

A Meerbeke, 1220. 

Ego Raduiphus, abbas de Ninive ej usdemque loci conventus, et Merbeccensis ecclesiae capitulurn, 
omnibus hoc scriptum inspecturis. Notum facimus, quod de communi consensu utriusque capituli 
quamdam commutationem fecimus, in hunc modum dominus Raduiphus, abbas de Ninive, tria 
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dietaria terrae jacenLis juxta Broc, quod dicitur A,ght, quae Johannes, sacerdos et canonicus ec-
clesiae Merbeccensis, Ninivensi ecclesiae in eleemosynam contulerat, praedictae ecclesiae Merbec-
censi dedit in concambium et commutationem, pro quinta garba sex dietariorumterraequaememorata 
ecciesia Merbeccensis habuit in cultura Rubroc. lit autem haec eommutatio rata, inconcuisa et ab 
omni reclamatione libera et incalumniata in perpetuum perseveret, scriptum hoc sigillis utriusque 
ecclesiae nostrae confirmare 8tuduimus et auctorisare pariter cum testium qui interfuerunt subno-
tatione. S. Nicholai et Willelmi, sacerdotum ; S. Balduini, clerici, et fiIii ejus ilenrici, subdiaconi; 
S. Brantini. ,illici de Merbecca; S. Walteri, S. Adam , scabinorum de Merbecca; S. Willelmi, sa-
cerdotis de Ledeberga; S. Daniels, subdiaconi et canonici Ninivensis ecclesiae; S. Aegidii, clerici. 
Actum anno Domini MCCXX, mense Maio, in capellam S. Petri apud Merbeccam. 

I 	
Original, sceaux en cire brune. 

Cxxiv. 

O:ton de Trasegnies, avoue' de iileerbekc, clonne 6 l'abbaye un bonnier et 
pluszeurs journauv de terre A Wolpute. - WOLPUTE. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Hosto, dictus de Trasines, advocatus de Merbecca, 
omnibus hoc scriptum visuris in perpetuum. Notum sit praesentibus et futuris, quod ob aeternam 
quae in Christo est salutem, et mei meorumque memoriam, contuli et donavi in eleemosynam abbati 
et ecclesiae Ninivensi circiter bonarium Brokes, quod vulgo dicebatur Opstal, ante curiam Ivolput, 
ad annuurn censum duorurn denariorum Bruxellensium, in festo beati Remigii, apud Merbeccam 
solvendum; recognovi etiarn eidem ecclesiae et ab omni inquietatione liberum dimisi quidquid infra 
ambitum curiae continetur, et prout a matre mea, piae memoriae domina Magtilde, ipsi jam ohm 
fuerat contraditum. Insuper novem dietaria B rokes , quod alneturn vocatur, paulo plus sicut anti-
quum fossatum includit usque in rivum Ilosbeke, et dicitur fuisse allodium Herbrandi, militis et 
canonici Ninivensis ecclesiae, ipsi ecclesiae allodialiter recognovi et ab omni usu pasturae quem 
vulgus sibi vindicare voluit in eo prorsus emancipavi et liberum in perpetuum dimisi. Ilaec igitur 
praedicta ab omnimoda exactione yel consueLudine, vel calumnia remen8urandi libera in perpetuum 
dimitto, et ad warandisiam faciendam me et successores meos in aevum obhigatos recognosco. Ut u-
tern haec rata et inconcussa permaneant, scriptum hoc- sigilli mci appensione et sigilhi ecclesiae 
Merbeccensis, et testium subnotatione placut roborari et auctorisari. Signum magistri Gerardi, 
Johannis et Henrici, sacerdoturn et canonicorum Merbeccensis ecclesiae; S. Walteri de iflalebroc, 
Ghiselini de Scalkern et Calderonis, militum; Brantini, villici; Walter de Licebroc; ilillini et Walter 
Flaminc, et Johannisde Tilia; itogeri de Lidelcerca; Aegidii Folcart de Ninive. Actum anno Domini 

MCCXX, in vigilia Pentecostes. 	
Original sceau en cire brirne. 
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Les abbe's de Vermans et de Ninove renouvellent les liens de fraternite' qui 
unissent les deua couvents. - DIVERS. 

1220. 

In nomine Patris et Fuji et Spiritus Sancti. Ego Paris de Vermont et Raduiphus de Ninive, Del 
gratia dicti abbates, tam praesentibus quam futurii in perpetuum. Notum sit omnibus hoc scrip-
turn inspecturis, quod propter fovendam et nutriendam affectuosae farniliaritatis amicitiain, quae a 
diebus antiquis inter ecciesias nostras et praedecessores nostros inconcussa semper viguit ad robo-
randam quoque et ampliandam mutuae caritatis affluentiarn, de communi consensu, hujusmodi 
fecimus societatis confoederationem. Quoties videlicet aliquis fratrem in utralibet ecciesia obierit, 
et alteri nuntiatum fuerit, statim pro eo plenarium fiet officium, in vigiliis, missa et magna commen• 
datione et etiam corporali disciplina, cum praebenda unius diei, sicut pro fratre ecclesiae pauperibus 
eroganda. Insuper quilibet sacerdos specialem et missam pro defunctis, et qui sacerdos non est quin-
quagesimam psalmorum, et conversus quilibet centum Peter )Vo8ter persolvet. Ut autem haec devo-
tae pensionis inter nos obligatio inviolabilis in aeternum observetur, et in utriusque capituli kalen-
dario annotetur, placuit hoc scriptum cyrographisatum mutuis sigillis roborare et auctorisare. 
Acturn anno dominicae Incarnationis MCCXX. 

Cartulaire de Malines. 

Gautier, doyen de Hale, de'ölare que Sohier, prótre et chanoine de fifeerbehe, 
a donnd a l'abbaye un demi-bonnier de prd, situe' au hameau d'Inghelant. 
- WOLPLrTE. 

A Meerbeke, 1220. 

Ego Walterus, dictus decanus de Italle , notum facio tam praesentibus quam futuris , quod Sige-
rus, sacerdos et canonicus de I%Ierbecca, dimidium bonarium prati Iiberae haereditatis suae, jacentis 
in Inghelant, ecclesiae Ninivensi libere et absolute in perpetuam contulit eleemosynam; facta dona-
tione, quidquid juris eo habuit, effestucavit. Brantinus etiam, frater ejus, huic dono manum ppo-
suit et idem sirniliter guerpivit. Ut autem hoc donum et factum ratum in aevum permaneat et 
inconcussum, scripto praesente sigillato et eorum qui interfuerunt testimonio studui confirmare. 
Signum magistri Gemardi et Johannis, sacerdoturn et canonicomum de Merbecca; S. Aegidii, sacerdotis 

Toiii. ii: 	 106 
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et praepositi ; Lamberti, Ealduini, Sigeri , conversorum Niniveusis ecclesiae; S. Walteri Flarninc , Si-

geri de Scalkem, Theoderi de Elsbeca , Godescalci de Nepa et Walteri Storem de Neat, scabinoruni 

de Mérbecca. Actum coram me apud Merbeccam, in atrio ex arte occidentali, anno Domini MCCXX, 
idus MarLii. Hoc idem prius actum fuit et collatum in manus domini Raduiphi, abbatis Ninivensis 
ecclesiae, apud Merbeccam in capella S. Petri, inLrante Matio, coram dictis magisLro G. et Johanne 
et Heurico, sacerdotibus et canonicis de Merbecca; et Nicholao etiam de Windeca, diacono. Testes 
etiam ibidem dicti Walterus Flaminc, Sigerus de Scalkem, Theoderus de Elsbeca, Godescalcus de 
Nepa, Walterus Storem de Naut, Adam de Neat, et Arnuiphus de Natt, scabini de Merbecca. 

Original, sceau en cire brune. 

CXXVII. 

Engelbert d'Ayyliern confirme fri donation de six journauai de terre prs de 
Hartbelce, faite par son vassal, Robert de Bossart, c l'abbaye .—HARTBEICE. 

AStrichout, 1221. 

Ego Ingelbertus, dominus de Aien ghien , notum facio praesentibus et futuris, quod cum dominus 

Robertus, miles de Bossart, de assensu et voluntate Helewidis uxoris suae, constitutus in ultima 
voluntate dederit Ninivensi ecclesiae in liberam et perpetuam eleemosynam, uomine testamenti, 
circiter sex dietaria terrae, parum plus vel minus, jacentis juxta curiam de Jlartbeca, prout a corn-
munia extenditur inferius secus vinarium, quam terram a me tenebat in feodum: eamdem donatio-
nem de praedicta terra memoratae ecclesiae fuctam, quitacn habeo et acceptam, et omne jus quod 
in eadem terra habui, eidem ecclesiae in puram eleemosynain similiter contuli, decernens nihilo-
minus ut ipsam terram in perpetuum teneat, ab omni exactione et calumnia liberam et immunem. Ut 
salutem ex hoc facto et aliquod remedium animae meae a Domino non frustra sperare debeam, et me-
rito invenire. Ut autem praenotata ecclesiaNinivensis dictam terram sicut veram eleemosynam suam 
in perpetuum pacifice possideat et quiete, scriptum praesens sigillo meo roboratum, eidem ecclesiae 
censui conferendum. Porro huic facto interfuerunt tanquam testes : Walterus de Mushem, Daniel 

de Ruschebroc, milites, homines mci; Oliverus de Tinibeke, et Inghelbertus, famuli mei. Actum in 

domo mea, in Strichout, feria quarta post festum beáti Lucae, anno Incarnationis dominicae MCCXXI. 

Cartulaire de Malines. 
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Gui dé Bracle, clianoine de Benaiz, lJgue a l'abbaye une partie de pre'. - 
ROUSLAR. 

1221. 

In nomine Patris et Filli et Spiritus Sancti. Notum Sit tam praesentibus quam futuris, quod ego 
Guido do Bracle, canonicus Ronacensis, ad honorern Domini beatacque Mariae semper virginis, et 
sanctorum martyrum Cornelii et Cypriani, et pro salute animae meae, legavi ecclesiae de Ninive 
unum jornarium prati et quinque solidos alborum de dimidio bonario terrae, quod emi ab Alicia, 
fihia Ceciliae Albae, et ejus marito Woitino Fabro, in puram et perpetuam eleemosynam, quod 
tenet et colit Arnuiphus Dens de Monte, ad censum quinque solidorum in nativitate beati Johannis 
Ilaptistae annuatim solvendorum, ita tamen quod domino capiLuli cx jude solvantur duo denarjj 
flandricae monetae, tantum annuatim, de prato vero unus denarius filio Willelmi de Molendino, 
haec itaque conditione quod in anniversario meo Conventui in refectorbo de hac eleemosyna pietan-
tia procureiur, et quamdiu vixero usum fructum 'vol condignam recompensationem ab ecciesia reci-
piam. Dicta autem terra jacet in parrochia de inferiori Bracle, in loco qui dicitur ad 31ontem, pratuni 
veroin eadem parochia in prato quod dicitur Widemers. ilujus autem eleemosynae donatio facta est 
in die dominico, hora missae, in ecclesia de Bracle, sacerdote et parochianis praesentibus. lit autem 
haec eleemosyna in aeternum rata permaneat et inconvuisa, praesentem pagivam sigilli mci muni-
mine roboravi. Actum anno Verbi incarnatj MCCXXI. 

Cartulaire de Malines. 

Alice, dame de Boulers, donne a l'abbaye, pour un cens annuel, une prairie a 
Odevaersnest. - ROUSLAR. 

A Boulers, 1222. 

Ego Alicia, domina de fouler, omnibus praesentem- paginam iuspecturis. Notum facio, quod ob 
aeternam mci meorumque memoriam decimum triuin dietariorurn prati apud Odevarsnest, quod 
ecciesia Ninivensis a me tenet juTe haereditario, sub censu trium denariorum flandrensium de quo-
hibet dietario , eidem ecclesiae contuli in perpetuam eleemosynam libere possidendam, praeterea 
dilvisionem pratorum apud Willixwade a circa manentibus factam, inter pratum quod ibidem tenet 
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ecciesia Ninivensis et pratum Walteri, cognomento Hubo ut , rataw habeo, et quod ibidem ante di-

visionem factam male fossum fuerat, unde contra ecciesiam dudum movi querimoniam, totum remitto 
et ab querela omni quod fossum erat, absolvo , nec super hoc de caetero ecclesiamNini'vensemvexari 
permittam. Ut autem hoc ratum permaneat et nemo super hoc de caetero ecciesiam Ninivensein 
turbare vel calumniare praesumat, scriptum hoc sigh11 mei appensione et testium subscriptionecon-
firmavi. Signum Soikini, prioris; Symonis de Gent, canonici Ninivensis; S.. Gosuini, militis de 

Emelverdenghem; S. Walteri de Defteughem; S. Razonis, flu mel; Gerarcli Yonder Bevren; S. Adae, 

fihiae meae. Actum Bouler, anno Domini MCCXXII, mense Februario. 

Original, sccau détruit. 

Cxxx. 

L'abbe' de Se-A mand en P'uelle donne d l'abbaye, ci charge d'une redevanco 
annuelle, quatro bonners de moere, situe's ci Basrode. - CALPU. 

1223. 

Universis praesentes litteras inspecturis. Galterus, Dci permissione abbas et conventus ecclesiae 
S. Amandi in Peula, salutem in Domino. Noverit universitas nostra quod nos dedimus ecclesiae 
Ninivensi quatuor bonaria de inour apud Bacerode, sub annuo quinque solidorum flandrensis mone-

tae, in festo sancti Remigii solvendorum, et ea debemus eis contra omnes calumniantes legitime gua-
randire. In cujus rei memoriam praesentem paginam fecimus conscribi, et sigillorum nostrorum ap-
pensione roborari. Actum anno Domini MCCXXIII. 

Cartulaire de Malines. 

CXXXI. 

Conrad, abbe' do Pre'montre', partage entre los abbayes de Grimberghe et de 
Ninove les revenus do la dinw de Menz, qul e'taiont souvent en litige entre 
los deute couvents. - MENZ. 

Dans l'abbaye de Prémontré , 1225. 

Conradus, Del patientia Praemonstratensis ecclesiae dictus abbas, omnibus tam praesentibus 
quam futuris aeternam in Domino salutem. Scire volumus universos, quod cum ecciesia Grim-
bergensis, in parrochia de Mence tertiam partem decimae, ratione personatus, cum sacerdote parro 
chiali et de duabus residuis partibus octavam ep nonam apud Op/sun ratione pignoris perciperet, 
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ecciesia vero Ninivensis partes alias possideret , pro sopienda discordia quae ex hac difficili divisione 
frequenter contingebat inter easdem ecclesias, ab abbatibus et conventibus ipsarum ecclesiarum in 
nos est communiter compromissum, ut quidquid ordinaremus super divisione praefaLae ab utraque 
parte ratum haberent et firmum. Nos igitur, communicato prudentum virorum consilio, id decrevi-
inus ordinandurn, quod segetes et proventus totius decimae communibus bipensis in horreum Nini-
vensis ecclesiae, quod in villa de Mence situm est, adducentur, sexta parte excepta ad sacerdotium 
pertinente; debebunt etiam secundum consuetudinem terrae expensis communibus triturari; de 
tota autem annona, palea, stramine et aliis proventibus ejusdem decimae, ecciesia Grimbergensis 
duas, ecciesia vero Ninivensis tres recipiet portiones; ab hac autem ordinatione exclusae sunt de-
cimae dotis ecclesiae, decimae novalium et decimae cujusdam terrae quam ibidern possidet ecciesia 
Ninivensis. Praeterea censum qui debetur pro fundo grangiae supradictae in eo statu reliquimus. 
in quo esse consuevit. Sane si grangiam ipsam dilabi aut deteriorari contigerit, utraque ecciesia ipsam 
expensis communibus pro portione sibi competente reparabit. Porro si octavam et nonam parteni, 
de quibus antea fecinius inentionem, redirnere contigerit, ecciesia Grimbergensis triginta et dna-
bus libris ulandrensibus, quibus eaedem partes fuerant obligatae, decem et octo libras ejusdem mo-
uetae superaddet, ut summa fiat quinquaginta librarum, et de eadem summa vel minori, si fieri 
possit, pretio redditus, quipraeItis partibus aequivaleant, acquirentur. Si autem zeddiLus venales 
non potuerint invenire, dicta summa peduniae aequaliter dividetur, et utraque ecciesia aequalem 
recipiet portionem, eo tenore quod tarn ecciesia Grimbergensis de portione sua, quam ecelesia Nini-
vensis de parte sua, terram sive perpetuos reddiLus ement, nec in alios usus suas poterunt conver-
tere portiones. Decernimus autem ut praenominatae quinquaginta. librae infra annum in comparandis 
redditibus expendautur secundum ordinationem praemissam. Ut autem praedicta omnia firmiter 
teneantur, nos injLlnximus partibus in virtute obedientiae, ut a saepedicta ordinatone nostra nulla 
ratione recedant, et ad majorem etiam firmitatem, nos earn redactam in scripto sigillo nostro dnxi-
mus roborandam. Actum mense Octobri, Praemonstrati, anno gratiae MCCXXIII. 

Original, sceau détruit. 

CXXXII. 

Hildegarde, dame de Melle et douairiire de Roden, exenpte du droit de tonlieu 
au pont dit Brabanthrugge, pris de Gand, les bétes de somme et les voitures 
de l'abbaye, quand le droit n'excde pas huit sows, monnaie de Flandre. - 
DIVERS. 	- 

1223. 

lmprimée daus les preuves du Low. H des Annal. ord. Praem., col. CCXXXIX. 

Original, le sceau de l'abbé Raoul est seul conserve. 
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CXXXIII. 

Jiglement pour la ohapeie du chdteau de Ninove. - NINOVE. 

A Ninove,. 1223. 

Radulphus, Dei gratia Ninivensis ecclesiae dictus abbas, et Gerardus de Grimbergis et de Ninive 
dominus, omnibus hoc scriptum lecturis in perpetuum. Noturn sit praesentibus et futuris, quod de 
nustro et totius conventus unanimi consensu, de prudentum virorum consilio, propter fovendam et 
iiutriendam inter nos et posteros nostros unitatis concordiam, super procuratione capellae apud cas-
trum Ninive hujusmodi fecimus compositionem. Ego igitur Gerardus ob aeLernam quae in Christo 
est salutem, in remedium animae meae et uxoris meae Agnetis et fratris mci Willelmi de Ascha, ex 
propriis reditibus ibidern constitul capellanum, assignans ci in perpetuam eleemosynam quidquid 
juris habui in decima apud Oulre. Cum igitur dictus capellanus apud Ninive fuerit abbas, capella-
num mittere non tenebitur, nisi forte dominus 'vel domina ibidem praesentes, Si OU5 habuerint, in 
vesperi vel ante'campanam primae aliquem mandaverint, et tunc in arbitrio erit domini yel dominae 
quis eorum ante vel post debeat cantare : cum autem de claustro nullus ad castrum venerit cantare, 
celebrabitur ad altare sanctae crucis missa, prout solebát ad capellam caftan, videlicet omnibus 
dominicis et festivis diebus in vigilhis et sextis feriis in medietate qtiadragesimae, et adventus Domini. 
Si autem capellanus in negotiis domini vel de licentia ejus speciali alibi vel infirmus fuerit, abbas 
capellam, sicut hactenus monis est, procurabit etoblationes habebit; capellanus vero domini obla-
hones per Lotum annuum quac ad manum ejus venerint, babebit, exceptis solemnitatibus natalis 
Domini, purificationis beatae Virginis, Paschae et Pentecostes et fidelium animarum, ci exceptis 
oblationibus quas parochiani qui extra castrum manerent, quandocumque obtulerint, quas capel-
lanus abbati restituet. Dc jure autem parochialis ecclesiae Super quo manentes, venientes apud 
castrum, ecclesiae sunt. obnoxii sive de infirmis vel visitationibus, et hujusniodi nihil sit, penitus 
iisurpabit. Capellanus vero abbatis, quoties eum ibi cantare conLigerit, oblationes quae ad manum 
suam venenint, habebit, et si necesse estlumen ad missam suam procurabit sicut capellanus domini 
ad suam. Quotiescumque autem capellam propnio capellano carere contigerit, proventus qui in, 
terim provenerint, ad usus capellaniac meliorandae devolventur; non u1tra unius anni spatium Va-
care debebit, sed ad admonitionem abbatis si dominus capellanum instituere neglexerit, per censuram 
ecciesiasticam, Si necesse est, compelletur. Dc praemissis autem capellanus abbati et ecclesiae cautio-
nem praestabit, et fidelitatem per omniajurabit. Ne vero abbas et ecclesia aliquid videatur sui ju-
ris pati detnimentum, infra parrochias suias pro recompensatione ubique in dominio meo de pratis 
yel paludibus quae dicunturbruc, libereetsine aliquacontradictione decimas in perpetuum obtinebit. 
Ut autem haec rata ci inconcussa in aevum permaneant, scriptum cyrographisatum placuit matuis 
sigillis auctorisari et tostium subnotatione roborani. Sgnum Sygeri, prioris; Aegidii, subprioris; 
S. Aegidii, praepositi, ci Andreae et buns conventus; S. Willelmi, domini de Ascha; S. Gosuini 
de Rideve ci Gerardi de Bamesdonc, militum ; S. Michaelis Balivi et Thomae de Hasselt. Actum 
apud Ninive, anno Domini MCCXXIII, in nativitate beati Johannis Baptistac. 

Original, sceau en cire brune endommagé. 

APPENDICES. 	 847 

CXXXIV. 

L'arcltidiaore de Carnbrai, pour le Brabant, partage la d€me de Menz entre 
les abbages do iVinove et de Grimberg/te et ie curd de la paroisse. - MENZ. 

AGrammont, 13. 

Universis paginam hanc visuris, 3., Cameracensis archidiaconus in Brabantia, salutem in omnium 
Salyatore. Cum viri venerabiles, abbas et conventus Ninivensis ex una parte, et abbas et conventus 
Grimbergensis, et praesbyLer de fllenz ex altera, coram me in quem compromiserunt super decimis no-
valium in parochia de j7lenz, et appenditiis ejus scilicet Opliem, Rode et Hasselt jacentium, huicjus 
commune et laIcum plus juris quam ipse habet praecipue in decima , in alium nullatenus posse trans-
ferre : hinc praescriptionem, quoad modum possidendi, et decimas non ad distinctionem terminorum 
acquisitas, sed ad portionem aliquotarum tertiae in quibusdam, quartae in quibudam , sextae in 
quibusdam; quae oh majorem sive minorem quantitatem suam minime mutant naturam ad decimas 
novalium ease extendendas, cum aliis rationibus eleganter allegaverint, ego favorem juris commu-
nis et ipsius certitudinem alfectu amplectens ampliori quam odium prescriptionis ,et dictath acqui_ 
sitionem, de quibus mihi non constat, nisi per praesumptionem, de bonorurn virorum consilio pro 
bono pacis et intuitu antiquae familiaritatis conservandae, duxi 'ordinandum, quod fructibus occa-
sione decimarum novalium hinc inde perceptis, penes receptores remanentibus praedicti in xij ho-
nariis quae reputo pro novalibus territonio inculto apud Leubósc continuatis nisi commodius post 
assignandis, et in omnibus locis in dicta parrochia eL ipsius appenditiis in posterum ad agriculturam 
sive alio anodo ad solutionem decimarum redigendis sibi decimas commiinicabunt Ninivenses in om-
nibus prventibus et emolumentis sextam partem, Grimergenses et presbyter de ñlenz residuum 
recipientes ita tamen quod in horreo comniuti similiter seorsa reponantur et triturata, ut dictum 
est, dividantur, et per hoc sopita est us quae fuit super decimis quatuor bonariorum in libera ciii-
tura apud JJJenz jacentium, ab ecclesia Ninivensi erga Willelmum de Crahern redemptis, quae ad 
instar antiquarum decimarum censebuntifr. Ut haec autem rata et inconvulsa permaneant praesens 
scriptum mei et dictarum ecciesiarum mutua sigillorum appensione studui eonfirmare. Actum apud 
Geraldimontem, anno dominicaè Incarnationis MCCXXIII, mense April, sexto idus Aprilis. 

Cartulaire de Malines. 
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Cxxxv.